1. Utrum ob temporis abbreviationem per dispensationem Apostolicam, votum consultivum Capituli transmutetur in decisivum?

2. Utrum Superior debeat exquirere votum Capituli (sive consultivum sive decisivum) antequam supplicatur pro gratia vel ipsa obtenta?

3. Utrum standum sit pro praxi communiori, juxta quam Superior ante expostulationem dispensationis exquirit votum Capituli mere consultivum, adnotando tamen in ipsa supplicatione quale fuerit judicium Capituli circa personam candidati, quin postea, obtenta S. Sedis dispensatione, alterum votum expostulet?

Sacra Congregatio EE. S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium præposita, omnibus mature perpensis, ad proposita dubia respondit:

Ad 1.^{um} et 2.^{um} providetur in 3.^o

Ad 3.^{um} Affirmative.

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem S. Congregationis die 26 Januarii 1903.

D. CARD. FERRATA, *Præf.*
PH. GIUSTINI, *Secret.*

II.

Bellovacen

DISPENSATIO VOTORUM PRO SORORIBUS INSTITUTORUM MERE
DIECESANORUM SPECTAT AD EPISCOPUM, SUB CUJUS JURISDI-
CTIONE SORORES DEGUNT

A Moderatoribus quorumdam Institutorum mere dioecesanorum S. Congregationi Episcoporum et Regularium sequentis dubii, circa votorum dispensationem, solutio proposita fuit, nempe: *An dispensatio votorum pro monialibus domorum filiarum in diœcesi exis-*

tentium diversa ab illa in qua degit domus princeps, competat Ordinario domus filialis, vel potius Ordinario domus principis.

S. Congregatio, audito consultorum voto, atque attenta Constitutione *Conditae Christi Ecclesiae* respondum mandavit:

Ad primum *Affirmative.*

Ad secundum *Negative.*

Datum Romæ, ex Secretaria ejusdem S. Congregationis die 21 Aprilis 1903.

D. CARD. FERRATA, Praef.
PH. GIUSTINI, Secret.

DERECHO ECCLÉSTICO

S. C. DE OBISPOS Y REGULARES

Resolución á la consulta elevada por el Exemo Sr. Obispo de Zamora acerca del ingreso en clausura de Sacerdotes y seglares para el suelo de las religiosas.

EMMO. SEÑOR:

Es costumbre inmemorial en todos los conventos de clausura de esta Diócesis, al dar sepultura á un cadáver de una religiosa, invitar á varios sacerdotes, cuyo número es de ocho ó diez y á veces de doce, á más de los seglares destinados al sepelio del cadáver; los cuales Sacerdotes entran en clausura con el objeto de practicar el Oficio de sepultura

Mos est inmemorabilis apud omnes hujus Diocesis Conventus monialium claustralium in cujusque illarum cadavere sepeliendo; plures convocare Sacerdotes qui clausuram ingrediuntur officia sepulturæ praestituri vel eidem commitaturi, ita ut octo, vel decem, et quandoque duodecim connumerentur praeter operarios laicos qui materiale sepeliendi opus perficiunt. Communitatum harum aliquarum constitutiones nihil de hac re prescribunt; aliarum